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Uppväxt med hästar men hästintresset började på 
allvar 2001 när jag skaffade min första egna häst. 
Jag har tidigare tävlat inom distansritt, provat på 
lite monté & startat några barrelrace & 
polebending klasser. 
Skaffade min Appaloosa Ricky(Bh gone electric) 
2009. 
Vi var med på vårat första tornerspel redan till 
sommaren & sedan har det bara rullat på. 
I höstas testade vi på lite Barrelrace & 
polebending 



 
Angående tornerspel så är de väl inte så mycket inriktat 
på "tävling", oftast erbjuder man en "show" för så väl 
barn som vuxna. 
Våran ryttarförening, Fortis Insania siktar på att få en 
show med lite mera dramatik och skådespel. 
Det finns SM i tornerspel, men de är väl också den enda 
"tävlingen" som finns. 
  
Vi var ett gäng som var i väg på EM i tornerspel till Kiev 
i Ukraina i somras och de var riktigt skoj & lärorikt. 
  
Tornerspel (Medeltida stridskonst till häst) var en 
militär övningsverksamhet för medeltida riddare, där de 
under organiserade former kämpade mot varandra med 
ära och ekonomisk vinning som mål. 
  
Nutida tornerspel 
Numera genomförs tornerspel som underhållning och turistattraktion, ofta i kombination med en 
medeltida marknad, på flera platser i Sverige och i övriga Europa. De klassiska grenarna har i vissa fall 
modifierats för att vara säkrare för riddarna. Vissa tornerlag använder moderna material, 
som glasfiberutrustningar och stickade "ringbrynjor", medan andra är mycket noga med 
autenticiteten. Dagens tornerspel är en dramatisk uppvisning i ryttarnas ridkunskaper och skicklighet 
med vapen. De har inte längre så mycket med strid till häst att göra. 
Nutida tornerspel kräver vältränade hästar med bra psyke. De ska vara trygga och stabila på 
rännarbanan , som arenan kallas. De ska vara orädda för banutrustning som stora flaggor och de ska 
inte oroas av en högljudd publik. Ryttarna ska kunna rida med tyglarna i enhandsfattning i alla 
gångarter. Tornerträning anses allmännyttig även för de ryttare och hästar som inte har för avsikt att 
rida tornerspel inför publik då träningen ger lugna och samspelta ekipage. 

 

Grenar  

Kvintan 

 

Kvintanen (skrivs även quintan) är en 
målfigur med två utsträckta armar två 
meter över marken. På den ena armen 
sitter en liten sköld som ryttaren ska 
träffa med sin lans. På den andra armen 
hänger ett klot i en kedja. Vid en 
tillräckligt hård träff kommer kvintanens 
armar att rotera varvid klotet slungas ut 
mot ryttarens huvud. För att träffen ska 
bli godkänd krävs det att kvintanarmen 
snurrar minst ett varv. 

 

 

 



 

Höga ringar 

Vid höga ringar finns en till tre ringar, vars 
innerdiameter kan variera mellan 15, 10 och 5 cm, 
uppsatta två meter över marken längs med ryttarens 
färdriktning. Ryttaren ska med sin lans eller sitt spjut 
plocka upp så många som möjligt av ringarna och bära 
dem med sig åtminstone till tiltens bortre ände. (Tilten 
är det staket som delar av rännarbanan på mitten.) 

 

 

 

Markmål  

I den här grenen finns ett markmål omkring 15 cm i diameter utplacerat på marken. 
Ryttaren ska med sitt spjut spetsa föremålet och bära det med sig åtminstone till tiltens 
bortre ände. 

Låga ringar 

Vid låga ringar finns tre till fem stycken ringar, vars innerdiameter är 15 cm, uppsatta 50 
cm över marken längs med ryttarens färdriktning. Ryttaren ska med sitt svärd plocka upp 
så många som möjligt av ringarna och bära de med sig åtminstone till tiltens bortre ände. 

 

Figurant  

Figuranten är en 110 till 135 cm hög stolpe på vars topp ett 
kålhuvud eller liknande placeras. Ryttaren ska med sitt 
sidovapen (svärd, stridsgissel eller hjälmkrossare) träffa 
kålhuvudet. 

 

 

 

 

 

 



Kombination  

Gren där olika varianter av ovanstående grenar kombineras där så är möjligt med tanke 
på vapen. 

Dust  

På vissa tornerspel genomförs duster, även kallat man mot man. I en dust rider två 
ryttare an mot varandra samtidigt och ska 
försöka träffa den andres sköld/rustning med 
sin lans.  

  
 


